
 
Comune di MOLAZZANA 

(Provincia di Lucca) 
 

 

 

ORDINANZA N. 3 del 13.03.2025 

Oggetto : 

ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER 

AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE PER LA GIORNATA DEL 

14 MARZO 2025 

 

IL  SINDACO 
 

VISTA l’allerta meteo-idrogeologica-idraulica ARANCIONE, emanata dalla Regione Toscana per forti piogge che si 

riverseranno sul territorio provinciale;  

 

DATO ATTO che la il territorio è già saturo di acqua per le piogge dei giorni scorsi e che la prevista criticità sembra 

dover protrarsi fino alle 24.00 di domani 14 marzo 2025, creando probabili difficoltà alla circolazione e rischiando di 

determinare una situazione di potenziale pericolo per l'incolumità di persone e cose, specie in corrispondenza della 

fascia oraria di entrata e di uscita delle scuole; 

 

VALUTATA, assieme alla Prefettura di Lucca nella riunione convocata in data odierna alle 19.00, l’esigenza di limitare 

al massimo gli spostamenti di persone e veicoli sul territorio comunale in previsione o in coincidenza di eventi meteo-

idrogeologici potenzialmente calamitosi, al fine di garantire la pubblica incolumità in modo particolare dei soggetti 

deboli (minori);  

 

RITENUTO di dover tutelare la pubblica incolumità delle persone che frequentano le scuole ubicate in questo Comune, 

ordinando la chiusura delle stesse di ogni ordine e grado, su tutto il territorio comunale, per il giorno di martedì 

14.03.2025;  
 

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di 
competenza statale, tra le quali l'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica;  
 

ORDINA 
 

1) per i motivi di cui sopra, la sospensione dell’attività didattica su tutto il territorio comunale 

e la chiusura delle scuole pubbliche di ogni ordine e grado per il giorno martedì 

14.03.2025;  

 

2)  Dispone che il provvedimento, immediatamente esecutivo, venga portato a conoscenza dell’autorità scolastica 

locale per i successivi adempimenti d’obbligo, ivi compresa l’informazione all’utenza, e di tutti i cittadini 

interessati. – che copia della presente ordinanza sia affissa all’albo Pretorio on line del comune e pubblicata sul 

sito istituzionale dell’Ente nonché che venga data la più ampia diffusione della stessa.  

 

3) che copia della presente Ordinanza venga comunicata al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di Gallicano, alla Prefettura di Lucca, alla Provincia di Lucca, alla Polizia Locale 

dell’Unione Comuni Garfagnana e al Comandante della Stazione Carabinieri di Gallicano e 

trasmessa a: Del Monte Ristorazione, Soc. Coop Antares, Auser Filo D’argento Lucca, Autolinee Toscane. 

 

Molazzana, li 13.03.2025 IL  SINDACO 

 Andrea Talani    

 


		2025-03-13T20:05:08+0100
	ANDREA TALANI




